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Nr. i kontratés 642-25-9398-2-2-1/C790 : '
KUVENDI KOMUNAL MITROVICE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: ART - NET SH.P.K.; LILI GROUP SH.P.K., (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

"Renovimi dhe mirémbajtja e zyreve né objektin ¢ Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender” me numér
identifikues: 642-25-9398-2-2-1

Neni 1 - Lénda
1.1 Lénda e kontratés €shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
”Renovimi dhe mirémbajtja e zyreve né objektin e Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender”.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim nga t€ dyja palét dhe pérfundon né daté 12.01.2026

Neni 2 — Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 28,499.50 €. (njézet e teté mijé e katérqind e néntédhjeté e nénté piké
pesédhjeté euro)

2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofrucsit tc Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohel ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 3 - Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé€het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
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Neni 4 - Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
¢ tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t&¢ komunikat€s s€ tij. N€ té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal p&€r Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢c éshté
shénuar n€ formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet™ do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né l'enderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés,
q€ €shté pal€ né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢ kryera do t€ marré shumén
e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thot€ personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe té
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do € sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé
pjese t&€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t&é dy
prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojn€ cili éshté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén € vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé€, né favor té bankieréve t€ Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Ofruesit t&€ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&€shohet autorizimi.
Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te p€rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€é mund té€ siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose
té punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&€ Shérbimeve, agjentve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés se
Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ né vones€ Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t€ Formularit té
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet
¢ likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé€ zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pé€r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc€ madhore si¢ pércaktohet né nenin 8,

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues
mbi qéllimin e tij q&€ t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér té€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérvegse kur €shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e
njéjta piké né€ kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi té ploté n€ ményré qé t€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me shkrim do t’i
lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose n€ ményré prospektive dhe
retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
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8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie té kontratés
ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet
e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokeés,
térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qé€ &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t€ marr t€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar paaftésiné e njé
pale té till€ qé t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk
do t& jeté€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i d€shtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i forc€s madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcé€s madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme
dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha
mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés.
Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe
té cilat ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t&€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&shté né ndonjé situaté analoge q&€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve €sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béj€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné
e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve €shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé€ té keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi qé€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale;

(h) té€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
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(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né
emér t&€ Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé té
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta p€rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i
zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté € mundur dhe né prani té Ofruesit té€ Shérbimeve ose té
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet
edhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet t’i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jen& pérfunduar
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd&rpres€ kontratén

nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjesé materiale t&€ Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t€ ndé€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira

profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
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Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér q€llimet ¢ ekzekutimit t&€ kontratés, t€ botojé ose t&
zbulojé ndonjé t€ dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose
korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi pér té vepruar né ecmér tE tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né€ tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit €shté i paefektshém ose nuk kryejné
detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t&€ miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryesor t€ propozuar vetém
nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé t€ miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion té saj, t€ cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t€ jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€ siguruar
informacion qé ky i fundit mund té kérkojé n€ ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té& keté té drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet skadimit t&€ periudhés sé kontraté€s dhe datés aktuale t€
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dit€ t€ vierés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat € démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara n€ paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do té
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
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- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.
¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do
té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,
t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon
nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se
leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé€ €shté pasojé e mosekzekutimit t&€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t&€ mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do té jet& né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t€ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e

tyre, por n€ bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té
specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i
till€ €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né€ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t€ béhen né
Ilogarin€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e ploté€son Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pages€ nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
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déshmi q€ shpenzimi mund té€ mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim té
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né té cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné€ n&€ Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kosovés né ditén e paré t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagesé té
vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén
debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ drejté Ofruesit t&
Shérbimeve qé, ose té mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues
nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé
AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat qendrore
publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillé
nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t&€ udhézojé ofruesit e shérbimeve té
kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné€ dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt.
Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha
garantuese ¢ defekteve do té€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj kété€ shumé, dhe do
pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9
dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té€ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé€ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
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Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t&€ gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé€ zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepel pér attitjen ¢ késqj 2gjidlijeje do L€ jeté& 30 dit€ nga [illini 1 proceduiés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do té jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés sé
pajtimit, secila palé do té ket t& dre;jté té vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes,
secila pal€ mund té€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e ti) dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té€ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit
apo shfrytézimi i tyre nga apo n€ emér té Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga
ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té€ asaj pale té treté.

KONTRATE: “Renovimi dhe mirémbajtia ¢ zyreve né objektin ¢ Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender”, Nr i
prokurimit: 642-25-9398-2-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-25-046-2-2-1



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 642-25-9398-2-2-1/C790

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&

mbizotérojné mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jan€ n€ fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha
gjuha céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet€ Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe Pérfundimi i | 6.1 Data e Fillimit t€ fillimit t€¢ Shérbimeve éshté 3 dité pas
shérbimeve nénshkrimit té kontraté
6.4 Data e Pérfundimit &sht€ e specifikuar né nenin 1.2 té
kontratés
6.5 Vendi i kryerjes sé€ shérbimeve é&shté sipas pérshkrimit té
paramases
Obligimet e Autoritetit | 12.3 | Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te veqant nga ZKA
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 | Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% ¢ Cmimit
pérfundimtar t€ Kontratés pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Siguria e ekzekutimit 14.1 | Shume e Sigurisé¢ sé Ekzekutimit &éshté: 2,849.95 € pér
periudhén 3 muaj
Sigurimi q€ do t&€ merret | 15.1 | Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:

nga ofruesi i shérbimeve

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj€ shume e cila €shté e mjaftueshme pér

zévendésimin e tyre;

(b) Nése ndodh ndonjé€ humbje apo démtim 1 pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar.

(c)

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

a) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

KONTRATE: "Renovimi dhe mirémbajtia e zyreve né objektin ¢ Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender”,
Nr i prokurimit: 642-25-9398-2-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-25-046-2-2-1




[ Parimet ¢ pérgjithshme
té pagesés

16.1

Kérkesat pér pagese do té béhen pér shérbimet e performuara
né baza mujore (ex post).

Pagesa do t€ autorizohet dhe do t€ béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).

Nuk ka pagese paraprake.

Ofruesi i shérbimeve qe obligohet q€ t€ raportoj né baza
mujore tek Menaxheri i Kontrates duke dorézuar edhe
flctépagesén (faturén) pér té iu béré pagesa pér shérbimet ¢
ofruara.

Kontrolli i kualitetit

17.1

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté:

Kontrolli i kualitetit t€ shérbimeve dhe pranimi i shérbimeve
béhet nga personat pérgjegjés te emruar nga Autoritetit
Kontraktues

Zgjidhja miqgésore ¢
mosmarréveshjes

20.2

Cdo mosmarréveshje qé lind gjaté realizimit té kontratés
personat pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues dhe personat
pérgjegiés té Operatorit Ekonomik do té béjé pérpjekje qé ti
zgjedhin né ményré migésor.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes  me
procedure gjyqésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

KONTRATE: "Renovimi dhe mirémbajtja e syreve né objektin ¢ Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender”,
Nr i prokurimit: 642-25-9398-2-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-25-046-2-2-1




REPUBLIKA E KOSOVES G
Komuna e Mitrovices

Projekte Hevoo. ‘ nhe s
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

sIREITE
I
|
»
[Cemannn pastirm dbhe anmios mbeteve b liogut abe g eseedeae Yerane choer I
. IFﬂ kemandanet qo te bebhetdent fixo m pasaprak 1 diea mate naleve te dyshuara me azbesto, o . 1o | 3 9c € | o
l.w\b entin perreth Ne togar te hyn edhe mgetet 2 pures s dhe trarsporti i mbhet vve ne cend ’ |
- deponine ¢ acencuar 1
12 [Bemoim demantmi Mbulvses se kulnt exzistues te ob extit purgjelios m’ * 1300C 1 355€ 17356¢ |
;D OO D mont o mb g eses ngd Lamarina e phassbeunr o vaicraart 005 v e i
o by, ne el at e drurt Sadom, adernim - disa endove te drunt 8x12 cm s e jitha S et m PRI 106€ 22550

[$220n ke

NENTOTALI * | 1,301 00 €

e T TR ST T T OREITORIA PER EKONOMI, ZHVILLIMDHETURIZEM ™~ ©
i | Persrknmi punimeve Niesia S#50 £
o J b q j e | § 1-...____
[Demo M pastriw ghe LDingme s mbetieve, peritogut ghe giosepdoeve Yera Rekomandobet ge te ‘
21 lbw"-ct identifikom: paraprak | disa materaleve te dyshuarad me azbestos re amoient r perreth Ne | kamplet 100| 30000 € 3cocre
[fogan te hyr edhe mjetet @ punes s dhe transportit mbetjeve ne vend deponire e hcencuar [ |
Farnuizimi, purimi ndarja e zyres dhe plafomt me pilaka gips-kartoni {knauf W112), duke |
¢ 2 1perfshire dy shtresa edne nenkonstruksionin metaitk, termozoimin adekuat t-10cm  Ne llogan m 4000 250€ ] 100 0C¢
= hyn edhe fuga, gletnu, ngjyrosja st dhe platforma e punes _
Furmizimi punum,, montime i tepssomit adekuat per zyre Tapisom role, me peshe 100Cgr/m?2
<3 fartbaktenal me vet akustike sidhe Hajsnet adekuate Mostren, d z3ymin dhe ngjyren e m! 1500 400€ 50 0C &
- [percakton paraprakisht .nvestitori/ mbikegyres) | |
Furnizimi, mentima dhe ieshimi ne pune | TV Smart me keto karakteristika diagonalja e ekramit | P
24 v ° i cope 100 | S0000€ | SCCO0E
- 65 1inch, 4K UHD, VGA, HDMI, wireles ey
Furnizimi, montimi 1 ndnqueseve ne kthinat e brendshme dim: 22¢m LED deri ne funksionalizim
25 N cope 10000 | 100€ 100 00 €

komplet Dizajm perzgjedhet paraprakisht nga investitori / mbikeqyresi

Furmaimi, montimi 1 ndriqueseve te jashtem reflektore Ne llogari perfshihen edhe senzoret
2 6 |adekuat per ndezje fikje Mostren, dizajnin dhe nggyren e percakton paraprakisht investitori/ cope 500 2500 € 12500¢€
mbikegyresi si dhe pozitat e tyre

Furrnzinn dhe instalim 1 khimave/njesive AC neper baresa me kapacitet 12000 BTU Punet

pertshyre

Njesia e jashtme - Teknolog)a Inverter, Njesia e brendshme, Gypat e bakrit me izolim @b 35 dhe

2 7 |@9 S2 dhe gypi 1 kondenzatit Temperaturat operuese ngrohje 20~ 24 *C dhe ftohje -10 ~ 46 °C cope 100 70000 € 700 00 €
Llop i freonit R32. Kygja ne instahime elektrike dhe kontroller s perfshire, Konstruksiont mbajtes

rnjesise se jashtme dhe mbulimi i gypave me pllaka gipsi ose ilajsne plastike, SEER 2 7 0/ SCOP

252

Furrizim. dhe mstalimi klimave/njesive AC neper banesa me kapacitet 24000 BTU Punet

Ipur‘ Whiyre

Niesta e pashtme  Tekrologya Inverter, Njesia e brendshme, Gypat e bakrit me izohm @6 35 dhe
2.8 |09 52 dhe gypr 1 kondenzatit, Temperaturat operuese ngrohje -20 ~ 24 °C dhe ftohje -10 ~ 46 °C cope 1.00 | 1,10800€ | 1,10800€
, Llojii freomit R32, Kygja ne instaime elektrike dhe kontroller 1 perfshire, Konstruksioni mbajtés

1 njesise se jJashtme dhe mbulimi 1 gypave me pilaka gjipsi ose llajsne plastike, SEER 2 7 0 / SCOP
252

Furnizimy, punimi 1 upt komplet si dhe kanalizimit pér dy banjo Ujp te punohet me sistem
2 9 [gjakonuni dhe kutia shperndarese adekuate, ndérsa kanalizimi nga gypa PVC me dim_ 50,70 dhe komplet {_.«+ ¢ 200]| 25000¢€ 50000 €
115 i dhe vieset fazonike tjera




[Fu'm:um, punini rregaihimioboo t Ne peaicton cortshuet sl e ghvotte n rratshun = +0) ) Y ¢ ) t
regeshia nvelim,, mboela e bar tet T o 7904 R o
~ . : . caps 1657 / L1
furmzim., punimg dhe vendosa e vazove Tl beton: e diminy e 60x30<5C ¢ cQp ] o]
NENTOTAL | 3.80500€




s ranet paragregad tere duke pertbire L e mey lcnse s 3 pongesaye |:_'|1wv‘- oty te [ Rl o I]
1 r—— 180 N0 e 4 E [
[dyshemcse grtareve dhe dyerve = -
! _—
|
Lemol mipastiumn dhe Largimr cembet;eve te dyshuara me azhestss no drend te obwk® t dhe ne
L2 aveentnpereth gane go dutet te bebet nga perseng 3dekaat per kete tome Ne Hagarite byn| kool 130 0°Né€ IS €
edhe migtet ¢ pures sodke transpartt. mbeteve ne vend deponine o epcaar
Fermzmt pun M suvationt dhe lyerjes se hrondshme porreth drtareve mo geresr 13 3%0m
A o 1C5 oC ) 50 € l50€
—— l\"“' N odanel te perfsbye s total suvatimn dbe sk et metaaee
Furmiim punimie rregoliomi s garjeve dbe mibashja sig duhet o suvase akzistaese brenda [IAN Y
te vendosen shtresat Yera Largumie papastertive: planunt, largimi dhe zovendesimiy suvatimit )
o irsher m* 1.2:0C0 050¢ 05 Lk
te irsbem ose te demtuar dersa te arrihet nie idhje @ mire Shtresa pergaditare ¢ kortaktt
l‘(betonk:nmkn komplet siperfaga lyerja vipas udherimit te prodhbues:t
lFurv‘mmn PUNIT 0gyras.a e mureve te mbrendshme me polikollor me minmum dy shtresa
35 Njansate ngyres sipas 2gjedhjes se projektantit dbe investitarit Ne poz cion eshte pertshire m? 1,01C 00 060€ 606 00 €
vdbe sheld e panes
3 f£arminm, punim agiyrosia e platont me poliao lor me minimunt dy shtresa Ngansat e cgyres ' .
. X m? 630 00 120€ 756 00 €
|sieas 2gedhjes se projektant:t dhe investitorit. Ne pozicion eshte perfshire edhe skela e punes
|‘urn.mm| dhe mentimi ndniguesit LED 29 W, 6C0x600 mm me Karakteristika
|Jeteg,atesm> Svijet. Fuqia 29'W, Fluksi ' ndriguesit 3600 !'m, Tipiiledit SMD. Kendi
37 mbulushmerise 120°, Shkalia e mbrojtjes P20, Dimension: 600x600 mm 00 € 22000 €
Ng;yra e drites 4000 K cope peag 10 o
Por montim ne plafon pre; beton dbe tavan te ieshuar, re ilogar. hyn edhe largimi kujdesshem
[ndnguesve exlistues dhe transporimin ¢ tyre ne degonine e caktuar
3 8 [Fastninm detal i ebjektit dhe rruthines kamptet 100 | 15000¢€ 150 00 €
NENTOTAU | 3,149.50 €
o S~ L, - DREITORIAPER SHENDETESI, i/l it
oL e Parshkrrmiy purimeve Njesia Sds1a Gmim: nies Nentetan
{Eurol {ME
@ . b < 4 e tegte
i1 Farmzzm montime perdeve rollne nga tekstiiy, te dizgjnuarag, duke perfshire edhe nekanezmin ) 1700 2500 € 42500 €
m
Mostren, dizaymn ghe ngjyren e percakton paraprakisht investitory/ mokeqgyres: 2
Furmizimi, punms, ndarja e zyres me pllaka gips kartoni [Knauf W112]. duke perfshire dy shtresa
4 2 |ednhe nenkonstruksionin metalik, termoizolimin adekuat t-10cm Ne llogan hyn edhe fuga, m? 80 00 350€ 28000 €
gletim, nggyrosja s« dhe platforma e punes.
Ngjyrosja e mureve te zyreve me ngjyre polikollor ne dy shtresa si1 dhe baza - shtresa paraprake
4 3 |Niansat e ngjyres 1 percakton paraprakisht investiton/ mbikeqyresi. Ne pozicion te pérfshifet m? 165 00 1000 € 1,650 00 €
edhe mbushja e qarjeve, pastrimi i« tyre st dhe skela e punes
Furmz.mi transpartt dhe montimi i deres nga drun me dimension 200 x 220 Mostren, dizajmn
ad cope 100 5000¢€ S50 00¢
dhe ngjyren e percakton paraprakisnt investitor/ mbikeqyres
Furmaime, transport si dhe rregullimi rrymes elektrike ne dy tyre Ketu hyne degezimet e
as komplet 100 2000€ 2000 €
nevojshme, prizat, nderprersat, pogat/ llambat LED 60X60, pra komplet
Furmz:mi, mobilirm, montimi 1 karnigave dhe tavolinave per dy zyre. Ne oferte te perfshihen 4
4 6 |karnge te gatshme per zyre dhe 2 tavolina druri per 2yre 80x160x76 Mostren, dizajnin dhe komplet 1.00 15.00 € 1500 €
ngiyren e percakton paraprakisht investitor/ mhikeqyresi
Furn i, transport, mentima favabos nga porcelant me dimensione 60x45x80 si dhe
17 !q\-\‘m‘eve adehuate {ftohet nxehte)si dhe komplet pjeseve fazomke Mostren, dizajnin dhe komplet 100 | 10000€ 100.00 €
[nggyren e parcakton paraprakisht investitor/ mbikeqyres
TL.arg.nu 1 mobiljeve ekaistuese s dhe komplet elementeve tjera, transporti i tyre der ne
komplet 1.00 13000 € 13000¢
|deporine e caktud! por jo me larg se 10 km
‘Furnnuml, transporti, montimi 1 laminatit nga drurt me dimension 1,2¢m, per perdorime publike
49 [Ne ilogan hyne edhe shtresa paraprake, s1 dhe llajsnet adekuate Mastren, dizajnin dhe ngjyren e m? 400€ 8000 €

lgercakten paraprakisht investitori/ mbikeqyres:

2000




| _kompiet 100] 25000¢ | 25000¢
4 10 [Pastrimidetal 1 iyres NENTOTALI . | 3,000.00 €




I EITORL ARRODY ‘MIE

| E) : EERE |
—__+ ——————— - —_— — - — — — ——— T ——4———-L ——
. Punct parapregaditoce duke perfshire Largime ¢ moblerye sedhe pengesace @oboe detaf te campet 160 F 30 0 €
— dyshemese, antareve ghe dyenve o | |
Largume hegpa e suv;es te plasactue dhe e Leshme (pa ngptur/domtuan nga muret o bendornt | |
Abc yreve transporto mbeteve der ce depon, farznm dhe fasadimes mreve te broag,me . N0 150¢ ey
dane pafuneve fo pesot e demituara Paraprak shte t bebet pergad Ga ms doaden haze i e ‘
— wettiaadubette jete e semuar dhe e gitshme puc | | (I S |
INp_;wos,.) ¢ plafoneve te zyreve dhe kondoreve me ng,ere polibollur ne dy shtresa s dbe baza |
S 3 shtresa paraprake Nijansat e ngyres i percakton parapeakisht invest.ton/ mu keqyres: Ne [ m? 56 G0 12 50¢€ 5500 ¢€
; pozicron te perfshihet edhe mbushja e qarjeve, pastnima tyre s. dbe skela e punes
== e e = = | A -
|l\gmos;.\ ¢ mureve te zyreve dhe koridoreve me ngjyre polikoilor ne dy shtresa st dhe baza i
sS4 |sntn‘s.1 paraprake Nyansat e ngjyres percakton paraprakisht invest torn/ mbikegyres  Ne m! 135¢0 10GC € 1.35000¢
poacien te perfshihet edhe mbushja e qarjeve, pastiimi i tyre s. dhe sketd e punes
Furmizinv dhe montimi 1 ndriguesit LED 29 W, 600x600 mm me Karakteristika
letegjates:a> Svjet, Fugia 29 W, Fluksii ndriguesit 3600 Im, Tipi1ledit SMD, Kendi
.5 mbulushmense 120°, Shkalla e mbrojtjes 1P20. Dimensiom 600600 mm coge 400 1000 € 4000 ¢
Ngjyra e dntes 4000 K
Per montim ne plafon pre) betori dhe tavan te leshuar, ne llogar hyn edhe largimt s kujdesshem
|- ndniguesve ekzistues dhe transportimin e tyre ne deponine e caktuar
Furmzimi, mobiimi, montimi 1 kartigave dhe tavolinave per zyre Ne oferte te perfshiben 2
5 6 |karrige te gatshme per 2yre dhe 2 tavolina druni per zyre 80x160x76 Mastren, dizajmin dhe cope 100 3000€ 3000¢€
L ngjyren e percakton paraprakisht investitor/ mbhikegyres
Furmaimi transporti, montimi «laminatit nga drur: me dimension 1.2 cm per perdorime publike
5 7 |Ne llogari hyre edhe shtresa paraprake, si dhe llajsnet adekuate Mostren, dizajnin dhe ngjyren e m? 4500 200¢€ 3000 €
percakton paraprakisht investiton/ mbikeqyres:
Furmizimi dhe instalimi | khimave/njesive AC neper banesa me kapacitet 18000 BTU Punet
perfshygne
Njesia e jashtme  Teknologpa Inverter, Njes.a e trendshme, Gypdt e baknt me wzolim €6 35 dhe
5 8 {@9 52 dhe gypr  kondenzatit, Temperaturat operuese ngrohje -20 = 24 °C dhe ftohje -10 ~ 46 °C cope 200 | 85000€ 1,700 0C ¢
Loy treomt R32. Kygja ne nstalime elektrnike dhe kontroller  parfshire, Konstruksioni mbajtes
i njesise se jashtme dhe mbutimi t gypave me pllaka gupsi ose llajsne plastike, SEER 2 7 0 / SCOP
252
Riparimi 1 kulmit mbi zyret e Drejtonise se Mjedisit. largimi i zhavareit ekzistues dhe identifikimi
rrjedhjeve largimi i shtresave te demtudra dhe transporti i tyre ne depomi Demolimi, pastrimi dhe
largimir mboetjeve, bertlogut dhe gjesendeve tyera Rekomandohet qe te behet identifikimi paraprak
disa matertaleve te dyshudra me dazbestos ne ambentin perreth Ne llogari te hyn edhe myetet e
punes si dhe transporti 1 mbetjeve ne vend deponine e licencuar
Furnizimi dhe instalimi + izohmit termik dhe hidrowzohmit ne siperfagen e kulmit, duke pertshire
shtresat s1 me poshte
Shtresa primare me baze bitumens, 2 30% bituren, 300 - 400 g/m? mbi pllaken e kulmit
Membrane hidroizoiuese, shirit bitumeniitrashe t = 3,0 mm i bere nga bitumenit ) distiluar me leter
alumini ne mes (trashesia e folise) t = 0,06 mm dhe e perforcuar me fibra gelq
Rezistent nda) zjarnt Euro class £, EN 13501 1
59 |Trashesia 3mm (0.2}, EN 1849 1 m?! 50 00 600¢€ 30000¢€
Izahim: termik XPS, t = 10cm dendesiap 15 20 kg / m', pergueshmena termike A 0,032 W / mK,
storaimi ne shtypje ose reaistenca ne shtypje ne 10% deformimi kPa CS (10\ ¥) 250. Rezistenca nda)
2jarnit (klasa Euro) E)
Foli PVC- t=0 25mm
Pjerresimi me beton Estrich Sem
Membrane hidroizoluese (si¢ eshte avulll), shirit bitumeni i trashe t = 3,0 mm i bere nga bitumeni i
distiluar me leter alumini ne mes (trashesia e folise) t = 0,06 mm dhe e perforcuar me fibra gelq,
Rezistent nda; 2jarrit Euro class F, EN 13501-1, Trashesia 3 mm (-0,2), EN 1849-1
Zhavort nea lumit = 10 cm
Ne: 1oar hyn edhe danesoret, lyerja paraprake me bitulit, punimi i profilit kendar s1 dhe eliminimi
paraprak 1 pengesave




510

Furmzimit, montimi perdeve rollne
mekanizmin Mostren, dizajnin dhe

B kst per avre e dizapnuara doke peefshore et |

NEJYren ¢ percakton pacaprabishUavestiton/ mbke gy e

S 11

Pastrimi detal y zyrove

_ 1

komplet

i

==k
100 00 € 10000 ¢

1C0 :

NENTOTALI | 4,682 00 ¢




percakton paraprakisht investitori/ mbikeqyresi Gjerest lm’, gjates) 14m' dhe trashes) Lcm

DREAORIR
P [ Parsnkeame g e e ML )
2 n 1*
- Punet parapregaditore duke perfshire largim.n e mobitenise s1 dhe pengesave izebmin detal to ' - Lon | macae 300 0 €
- ldystemese drtareve dhe dyerve | ]
|
}‘.m,'lmu hegpa e suvapes te plasartar dhe e isshme {pa agptue demituar: nea muret @ kordor tdre |
yreve transpertn mbetjeve denne depom fuenizim dhe fasadim  mureve te brendshme ghe e 2 100 € 3000¢€
nlatoneve ne pesel e demtuara Paraprakishte te behet pergadit;y me erden bare dhe sipertaqgpa
duhet tegete @ emuar dhe ¢ gatshme per fasad m
Ngjyroy;a e piafoneve te zyreve dhe koridoreve me ngjyre polikollor ne dy shtresa si dhe baza
63 ‘shtresa paraprake Nijansat e ngyyres percakton paraprakishtinvestitori/ mbikeqyres: Ne m! 24500 10C0€ 2450 40C€
ponc on te perfshihet edhe mbushja e qarjeve, pastrim 1 tyre sidhe skeia e punes
Ngjytosja e mureve te zyreve dhe korndoreve me ngyre polikollor ne dy shtiesa si dhe baza
b 3 |shtresa paraprake Nuyansate ngjyres percakton paraprakisht investitori/ mbikegyres: Ne m? 523 C0 10C0€ 5,230CC ¢
pozicion te perfshihet edhe mbushja e garjeve. pastnimi tyre st dbe skela e punes
Furmizimi dhe shtrirja e kanalit PVC 60xd0mm, me kapak si dh I »
65 | pak si dhe tip!la P6mm per moetim ne m 4000 J00€ 83 0C €
beton, pur vendosien e kabllove ne kondor
Furnizimi dhe montimi ndniguesit LED 29 W, 600x600 mm me Karakter stika
Jetegjatesia> Svjet, Fugia 29 W, Fluksii ndniguesit 3600 Im, T:piiledit SMD, Kerdt
mbuiushmerise 120° Shkalla e mbrojties IP20, Dimensicr 600x600 mm
bb ' > c€ 22000 €
Ngjyra e drites 4000 K cope 200 100
Per montim ne plafon prej betori dhe tavan te leshuar, ne itogan hyn edhe largim 1 kujdesshem
ndriguesve ekaistues dhe transportimin e tyre ne deponine e caktuar
Furnizim: dhe montimi 1 karrigave per 2yre  Sektorr i Ndertimit Struktura: Kormze e forte metalike osve
nujion | pertorcuar me rezistence te larte, e gendrueshme ndaj perdonmit afatgjate
Mekanmzm: Mekanizem “synchro tilt " me bilokim ne disa poaicione, 1 ol mundeson rregullim te
kengit te uleses dhe mbeshteleses se shpines ne menyre te koordiruar
Ulja {sedr’ 2l Me sfungjer me densitet te larte, @ mbuluar me pelhure te frymemarrshme ose lekure
sintetike cilesore, e gendrueshme ndaj konsumimit
Mbeshteatesja e shpines: Dizajn ergonomik me forme S, ge mbeshtet shtyllen kurrizore ne menyre
natyrale, perfshin mbeshtetje te rregullueshme per pjesen lumbare
Mbeshtetesit per duar Te rregullueshem ne lartesi, gieresi dhe kend. me siperfage te bute per
6 7 |mbeshtetje komode te parakraheve cope 300 2500€ 7500€
Mbeshtetesja e kokes E rreguilueshme ne lartes) dhe kend, per te siguruar mbeshletje shtese per
qafen dne koken
Rreguliime shtese Lartesia @ sedies e rregullueshme me piston gazt {gas Iift) sipas standardeve te
supunse BIFMA
Baza Baza me S kembe nga alumini ose najlon 1 perforcuar, me rrola pohamidi rezistente dhe te geta
per perdonim mbr siperfage te ndryshme
Kapacitets mbajtes. Mimmumi 120 kg
Ngyra: Preferohet ngjyre neutrale (e zeze ose gri), pot mund te ofrohet ne variante te tjera sipas
kerkeses
Latgimi 1 mabiljeve te vjetra te paperdorshme si dhe komplet elementeve tjera, transporti i tyre
og |8 ) ) pap P ! poriitty komplet 1.00 | 10000€¢ | 100.00€
deri ne deponine e caktuar por jo me larg se 10 km
Furmizimi, transporty, montimi t lammatit nga drurt me dimension 1,2 cm per pérdorime publike
6 9 |Ne llogar hyne edhe shtresa paraprake, si dhe llajsnet adekuate. Mostren, dizajmn dhe ngjyren @ m! 245.00 100¢€ 245.00 €
percakton paraprakisht investiton/ mbikegyresi.
Rregullimi  prizave te rrymes dhe ndérprerésave te dntave te cilat jane démtuar st sipas nevojes
610 |re8 P rymes dhe nderp ' P 51 Komplet 1.00 | 10000€ | 10000€
instalimi 1 kabllave vazhduese te rrymes
Zevendesimi 1 xhamit me xham te ri dim_ 90 x 90cm ne fasadén strukturale {dntaren) né zyren e
611 { Y komplet 100| 25000¢€ 25000 €
Sektont te Komunikacionit
Furmzimi dhe montimt  tegisomit adekuat per korndor Tapisoni role, me peshe 1500gr/m2,
6 12 |antibakteral, me veti akustike st dhe llajsnet adekuate. Mostren, dizajmin dhe ngjyren e komplet 100 200¢€ 200¢€




rﬁ__—__'______ o I

; . |
Furmizimi transportt dbe montim 1 2 do Lpave/eattwe por doce te puruira npy verp bkt ne |
g 13 |2YO ngawerpilaka dhe xhami ne Sektoan o adertanit, me dimensions 1 70m < 2 87m dhe omp et LOdf 2 L, .
2 70m x 2 95m {masat ¢ sakta dubet te merren ne vend) Mostren, dizajnie dhe ngjyren e | |
pertakton paraprakisht investitory/ mbikeqyrus | ] [ ]
T | A 10 1
‘ot 1 GG 100 30 € 1.
6 14 |Pastnimidetaly 2yreve | komplet | L

NENTOTAU | 9,23400€




Harskkrn i poc e

—_{Past mi deta

S i"' FLIM punime betonm shtroses rrafshuese te gimentos CEstrn nedgsheme it Scv ‘

F —

1
[

7 - EM o dureatime lamicatit te vieter s dhe Uagsneve ghe shtresave Yera duke perfsh o edre

-

REYOR 53000 €

. i—

Vg

|‘umll‘r"‘l ourimirregail mil perreth drtareve me gerest 12 2Cam me suvat mdhe e
fdle Panaprak set Boret mbushya e Lag te gatshem te gimentos o dhie kerdet motabke

iesaate pasta) sbbresat firale dhe lyera ve dy sbtresa ng,yre - pol kol ‘
. T

PR

7370

PRV S €

193C € Leon o

|Do'nou;~w pastr midhe largim - moeteve berl cgut dre gjeserdeve tera Rexomandchet ge te I
74 |beheradeet fikimy paraprak 1 4 sa materaleve te dyshuara me azbestos ne amb et r perreth Ne

F'ogan te hyn eghe ™ etet e pures si dbe transport - mbetjeve ne verd deponine e heencuar

m?

7503

JCNE 150C0€

Iium-: mi transport! dhe pun imt i shtreses se hdrozehmit 16 “nrehta’ ae dysheme 10 terrases
[w hapar tme dy shtresal me leter shumeshtresore te bitumenizaar, Kondor™ [t Xedmmi) apo te
|l"t‘dh mtte ngagsher Ne llogan edhe anesoret, lyerja paraprake me bitulit, punimi s profilis
75 |herdor spdhe eliminimi paraprak « pengesave Demaumi; pastomy dhe largimi ) mbet eve,
berllogut dhe glesendeve tiera Rekomardohet qo te benet dent Frimy paraprik ) disa
matenaieye to dyshuara me azbestos ne ambientin perreth Ne Hogar te hyn pahe metet e

Bunes s dhe transport 1 mbet,eve ne verd deporine e licencuar

m

7500

200¢€ 15000 €

|Furmz|m . transporti. montimi | laminatit nga drunt me dimensior 1,2¢cm_ per gerdorme publ ke
76 lNe liogan hyre edhe shtresa paraprake. s1 dhe llajsnet adekuate Mostren. d.zajmin dhe ngjyren e
|pe|(akxon paraprak.sht investiton/ mbikeqyres

m

409 00

20C € 81800 €

7 7 [Pastumi detai : ob,extit ghe rrethines

komglel

100

100 00 € 100 00 €

NENTOTAL :| 3,328.00€

50 BERSHKRIMIT BUNEVER

DREJTORIA PER SIGURI DHE EMERGJENCA

1 1,301.00 €
2 |DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM 3,80500 €
3 |DREJTORIA PER PLANIFIKIM DHE URBANIZEM 3,149.50 €
4  |DREJTORIA PER SHENDETESI 3,000 00 €
5 |DREJTORIA E MBROJTIES SE MIEDISIT DHE PYJEVE 4,682.00 €
6  |DREJTORIA E INSPEKSIONIT 9,23400¢€
7

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT - QENDRA E KULTURES

3,328 00




PRISIG| R LY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloii i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001278239
Pér
KUVEND! KOMUNAL MITROVICE

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e mapositdm Autoriieti Koniraltues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
ART - NET SH.P.K. | & LILI GROUP SH.P.K.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e yngpo=hitn “Opiator Eiunnniik’)

ka marré pérsipér té 1éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Renovimi dhe mirémbaitia e zyreve né objeklin e Komunés dhe Institucioneve vartése-Ritender

& dhéné me numrin e Prokurimt
642-25-9398-2-2-1
(Nr. i referancés sé proturimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&éshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar tii japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

2,849.95 € Dy Mije e Teté Qind e Katérdhjeté e Nénté Euro e Néntédhjeté e Pesé Cent

{shuma & garancis® nd: nuinra o né §

5]

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujma, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues 8shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshdm te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

2,849.95 €

{shuma ¢ garancis¢)

sig @shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 13.11.2025 deri mé 13.02.2026
Léshuar né Prishtiné 13.11.2025
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit X{.%
e PRIS IS
(97 PRISHTINE=
(o NEs. \
f =]™ | B 1
+ Q| vt | P
\, %\ rom Kempania @ Blaurinvee PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisia-ké/cam / www.prisig-ks,cof Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagila Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6834/25
17.09.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale té€ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t&€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LILI GROUP SH.P.K. Mitrovicé me numér té
regjistrimit 810548612 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t&€ njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stec¢aja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&€shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu c¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njé&jta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uces¢a za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&€ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17




Republika e Kosuvéu Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - {‘I.nh Ciovernment
Mimsma ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansije Rada | Transfera -
“"lls'ry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovs verifikon se personi i identifikuar mé poshté: NW"MW“M“IMIIIH"H
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001284360

Emuri i personit:

Name of Person "LILI GROUP"SH.P.K

[me lice: 58 -

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

ldentifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number:

Fiskalni Broj: R 012

Komuna:

Municipality: MITROVICE

Opétina:

Data:

Date: 17.09.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obllgime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplacene poreske dugove I drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budo¢nost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verlfication Is valid for 90 days from the day'It ls ISSUed
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata:

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Veritication of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr Formes VT - 2, Korigjuar me 30 04 2013 |



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQIEESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nr.ser. AFC4ASBB31254EB

Ser.br.
Ser.no.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé t€ nenit 491 t&€ Kodit té Procedurés Penale té Republikés s¢

Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t€ Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Halil, Ahmeti, me nr. personal t& identifikimit 1016834714, i/e lindur me 19.06.1969 né Zhabar i Ep&rm, i/e gjinis€ M, nga i ati Azem
Ahmeti dhe e éma Ajshe Ahmeti Hasani, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tit FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC
% jL— :

S AL o,
(_,_V 0/ —

Data/Datum/Date 17.09.2025 09:10:32

Referenti/ Referent/ Clerk
Arbnor Tahiri

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5812/25
07.08.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesss s& palés né& kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29. 07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ART — NET SH.P.K. — Fushé Kosové me numér t&
regjistrimit 810200808 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara,
dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br 04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njgjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upolrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté& paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno &lanom 12.]17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/201 7, na snazi od dana 1.5.20]1 7god.

Afrim ADEMT

Aeetoes,




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
SHKELQESA XH. VESELI
RR.“BEDRI GJINAJ”, HYRJA 1, KATI 1, NR 1, MITROVICE

Akti en brevet

LRP.Nr.Rendor 4692/2025

Me dt: katérmbédhjeté néntor, dymijé e njézet e pesé (14.11.2025) ora 10:01, para meje,
Shkélgesa (Xh) Veseli Notere me zyre noteriale ne Mitrovice, Rr.“Bedri Gjinaj”, hyrja
1, kati 1, nr 1, me kerkese dhe ne prezence.-----=—---mommmmemmemom e

ART - NET SH P.K. me numer umk identifikues 810200808 me seli né Fushé Kosové,
Rr.”Néna Terezg”, me pérfaqésues té autorizuar BUJAR (Muharrem) BELA, i lindur
me date 04.08.1 976 ne Kaganik, identitetin e t& cilit ¢ konstatova né bazé t& letérnjoftimit
te Republikes se Kosoves me numér personal 1011391458, shtetas i Republikés s&
KOSOVES e

VERTETOJ @i
Ky dokument — kopje, eshte ne cdo aspekt konform Origjinalit qe me eshte
prezentuar, dhe i njejti eshte fotokopjuar ne kete zyre dhe pas krahasimit eshte
A2 ) G et I -

Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, ¢ ka sjelle vete pala dhe te njejtin e terhjek
me kopjen ¢ vertetuar 1 fage ne vlere 1 euro bazuar ne Nenin 43 LNK dhe Nenin 29 te
Udhezimin Administrativ Nr. 05/22 per Tarifat ¢ Perkohshme Noteriale baze per pagesen
¢ sherbimit + 18% tvsh = 1.18 eUro.----------m-cmccomemm
Akti eshte perpiluar panderprerje dhe ne pranine e pales ne zyren ¢ Noterit ne M1tr0v1ce
sot me datén katérmbédhjeté néntor, dymijé e njézet e pesé (14.11.2025).

Zﬁ)TFR kgl
Shkélq *s,a;;‘(h ) Vb}ch
l £ WIT




Mimastry af Kinance, | abour and Trans !

A Republika e Kusygvés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave. Punds dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija. Rada i Transtera - )
Administrata Tatimore ¢ Kusovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo f

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||Il|lm|mm"mmmm|mmm"
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: PP

Emri i personit:

Name of Person: ART - NET SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810200808
Fiskalni Broj:

Komuna: B "
Municipality: FUSHE KOSOVE
Opétina:

Data:

Date: 18.09.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https: //eVertetimi.Ttk-ks.org/TaxVer/ ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. AASGAABSCD30A4F3
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 té¢ Kodit t& Procedurés Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t&€ Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.| pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t&€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t€ Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Nazife, Bela, me nr. personal té identifikimit 1011391440, i/e lindur me 06.08.1977 né Gradicé, i/e gjinisé F, nga 1 ati Kadri Dibrani dhe
e éma Sofije Dibrani, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMI:S SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 06.11.2025 12:00:07

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektrq'nike.
Ovaj document je elektronski potpisan. '

This document is signed electronically. https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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